
 

 

1 

Z Á P I S  č. 18/2022 

z jednání  rady města Libčice nad Vltavou konaného dne 31. 8. 2022 

Přítomni:  Ing. Pavel Bartoš, MBA, Ing. Petr Kosík, Lukáš Reichel,  

                   doc. Ing. Vít Penížek, Ph.D. Ing. Zuzana Bělohradská 

 

Omluveni:  

 

Tajemník: Ing. R. Dědič         

 

Starosta zahájil jednání v 16.00 hodin a přivítal přítomné. 

 

Schválení zápisu z rady č. 17/2022. 

 

K zápisu nemá nikdo žádné připomínky. 

 

Zápis z rady č. 17/2022 byl schválen.  

 

 

Program jednání: 

 

1/18)  Termíny jednání RM 

2/18)  Program jednání ZM č. 27-2022 

3/18)  Čerpání rozpočtu k 30. 6. 2022 

4/18)  Přijetí dotací 

5/18)  Rozpočtové opatření č. 5/2022  

6/18) Informace místostarosty o dotacích 

7/18)  Komunitní sauna v areálu AFK 

8/18)  OZV č. 1-2022 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství  

9/18)  Libčická náplavka 

10/18) Komise pro média 

 

Program byl schválen 

 

 

1/18) Termíny jednání RM 

 

Usnesení: Rada města určuje termíny jednání pro následující období: 5. 9. 2022, 

21. 9. 2022.     

 

Hlasování: 

 

pro    5          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta 

 

 



 

 

2 

 

2/18) Program jednání ZM č. 27-2022 

 

Starosta svolává jednání zastupitelstva města č. 27/2022 na den 14. 9. 2022  

od 18.00 hodin v obřadní síni MěÚ s níže uvedeným programem. 

 

1.   Čerpání rozpočtu k 30. 6. 2022 

2.   Přijetí dotací 

3.   Rozpočtové opatření č. 5/2022  

4.   Informace místostarosty o dotacích 

5.   Žádost o koupi pozemku 

6.   OZV č. 1-2022 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství  

7.   Smlouva na výstavbu pokračování páteřní komunikace nám. Svobody 

8.   Zpráva kontrolního výboru 

9.   Zpráva finančního výboru 

10. Různé 

 

Usnesení: Rada města souhlasí s konáním 27. jednání zastupitelstva města  

dne 14. 9. 2022 v 18.00 hodin v obřadní síní MěÚ s výše uvedeným programem.   

 

Hlasování: 

 

pro    5          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta 

 

 

3/18)  Čerpání rozpočtu k 30. 6. 2022 

 

Starosta předkládá čerpání rozpočtu města k 30. 6. 2022. 

 

Usnesení: Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí čerpání rozpočtu 

města k 30. 6. 2022 s celkovými výdaji ve výši 25 .822.724,12,- Kč a celkovými příjmy ve 

výši  117.533.516,12 Kč  včetně zapojení zůstatku roku 2021. 

 

Hlasování: 

 

pro    5          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta  

 

 

4/18)  Přijetí dotací 

 

Město  obdrželo další část dotace od Středočeského kraje na financování pečovatelské služby 

ve výši 362.900,-- Kč. a dotaci na  drobné vybavení HZS ve výši 47.430,-- Kč. 



 

 

3 

Usnesení: Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s přijetím dotace  

od Středočeského kraje na financování pečovatelské služby ve výši 362.900,-- Kč a 

dotace na  drobné vybavení HZS ve výši 47.430,-- Kč. 

  

Hlasování: 

 

pro    5          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta  

 

 

5/18)  Rozpočtové opatření č. 5/2022  

 

Rada města projednala rozpočtové opatření č. 5/2022. 

 

Usnesení: Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření  

č. 5/2022 města Libčice nad Vltavou s celkovými výdaji ve výši 147.109.610,-- Kč a 

celkovými příjmy ve výši 147.109.610,-- Kč včetně zapojení zůstatku roku 2021. 

 

Hlasování: 

 

pro    5          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta 

 

 

6/18) Informace místostarosty o dotacích 

 

Místostarosta v příloze předkládá aktuální stav žádostí o dotace. 

 

Usnesení: Rada města předává zastupitelstvu města informaci místostarosty o dotacích. 

 

Hlasování: 

 

pro   5          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta 

 

 

7/18)  Komunitní sauna v areálu AFK 

 

Rada města se zabývala žádostí o podporu města při realizaci komunitní sauny v areálu AFK. 

 



 

 

4 

Usnesení: Rada města souhlasí s umístěním mobilní sauny na pozemku města parc.č. 

163 v k.ú. Letky, v areálu AFK.  

 

Hlasování: 

 

pro   5          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta 

 

 

8/18)  OZV č. 1-2022 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství  

 

Tajemník předkládá novou vyhlášku o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 

Vyhláška řeší umístění a provoz sběrných míst odpadů ve městě, neřeší poplatek za odpady.  

Vyhláška je v souladu s doporučením ministerstva vnitra a obsahuje současný reálný stav. 

 

Usnesení: Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit obecně závaznou 

vyhlášku č. 1-2022 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství.  

 

Hlasování: 

 

pro   5          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta 

 

 

9/18) Libčická náplavka 

 

Administrátor VZMR Libčická náplavka (architektonická soutěž) předkládá finální podobu 

smlouvy. Na základě jednání zadavatele s dodavatelem ateliérem Rehwaldt Landscape 

Architects  byl koncept smlouvy upraven. Zhotovitel na základě zaslané výzvy předložil 

cenovou nabídku a harmonogram. Město Libčice nad Vltavou v roli zadavatele splňuje 

kritéria VZMR.  

Odměny a skicovné na základě dokumentu Rozhodnutí byly vyplaceny v srpnu 2022. V září 

se uskuteční výstava návrhů a veřejná prezentace pro občany. Zahájení činnosti se 

předpokládá v září, do konce roku bude probíhat zpracování průzkumů a dopracování studie.  

 

Usnesení: Rada města schvaluje smlouvu na vytvoření projektové dokumentace, výkon 

inženýrské činnosti a autorského dozoru projektu Náplavka Libčice (zpracování 

krajinářského řešení veřejného prostoru). Smlouva bude podepsána po schválení 

financování akce zastupitelstvem města. Rada města doporučuje zastupitelstvu města 

zařadit do rozpočtového opatření č. 5 částku ve výši 750 000,-kč na část projektové 

dokumentace Libčické náplavky realizované v roce 2022.  

 

 

 



 

 

5 

Hlasování: 

 

pro   5          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta 

 

 

10/18) Komise pro média 

 

Komise pro média předkládá RM zápisy z jednání při přípravě Libčických novin. Dále 

navrhuje označit plakátovací plochy oznámením: PLAKÁTOVACÍ PLOCHY MĚSTA 

LIBČICE NAD VLTAVOU SLOUŽÍ PRO OZNAMOVÁNÍ AKCÍ KONANÝCH VE 

MĚSTĚ, SOUKROMÉ INZERCI OBČANŮ MĚSTA A JINÉ VYUŽITÍ NENÍ 

DOVOLENO. 

 

Usnesení: Rada města bere na vědomí zápisy z komise pro média a souhlasí se 

zveřejněním na webu města a pověřuje správu majetku zajištěním režimu plakátovacích 

ploch včetně prověření možnosti monitorování kamerovým systémem. 

 

Hlasování: 

 

pro   5          proti    0     zdržel se    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Zodpovídá: starosta 

 

 

 

 

Jednání rady města ukončil starosta v 17. 30 hodin. 

 

 

Zapsal: doc. Ing. Roman Dědič 

                                                   

 

 

Ověřovatelé:   Lukáš Reichel 

                       

 

 

 

 

Ing. Pavel Bartoš, MBA                                                       doc. Ing. Vít Penížek, Ph.D.                        

    starosta                                                                                místostarosta 


